
ODBOR STAVEB DRAH
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

pracoviště Praha

SPIS. ZN.: SZ DESU/037314/24
Č.J.: DESU/121/012279/25
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

JUDr. Roman Bulíř
+420 602 149 916
roman.bulir@desu.gov.cz

DATUM: 16. května 2025

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, prostřednictvím
organizační jednotky: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1,
77258 Olomouc, zastoupené na základě plné moci právnickou osobou: SAGASTA s.r.o.,
Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4, IČO 04598555 (dále jen "stavebník"), podal dne
18.12.2024 žádost o povolení stavby:

„Doplnění závor na přejezdu v km 8,225 (P6946) trati Chornice - Skalice nad Svitavou“

v rozsahu:
PS 00-01-31 Přejezd v km 8,225 (P6946), doplnění závor
PS 00-02-01 Přejezd v km 8,225 (P6946), DDTS
PS 00-02-41 Přejezd v km 8,225 (P6946), PZTS
SO 00-86-01.01 Demontáž IS
SO 00-86-01 Přípojka NN pro napájení RD

Popis stavby:
Přejezd P6946 v km 39,308 trati Chornice – Skalice nad Svitavou bude nově zabezpečen
přejezdovým zabezpečovacím zařízením typu PZS 3ZBL se závorami a pozitivní signalizací.
Závorová břevna budou vybaveny LED svítilnami a budou z kompozitního materiálu.
Technologická část PZS bude umístěna v novém reléovém domku (RD) v blízkosti přejezdu.
Vzhledem k současnému stavu NN kabelu pro napájení PZZ bude položen nový. Napájení
nového reléového domku (RD) přejezdu P6946 bude realizováno ze stávajícího pilíře SPP u RD
přejezdu P6943 v km 6,120. Do celé kabelové trasy budou přiloženy tři trubky HDPE (modré,
černé a fialové barvy). Na přejezdu P6946 vybudován systém dálkové diagnostiky
technologických systémů železniční dopravní cesty (DDTS ŽDC).

Umístění stavby:
Stavba se nachází na pozemku parc. č. 3291/1, 4468, 4469, 4483, 4563, 4564, 4565, 4846
v katastrálním území Jaroměřice, parc. č. 5381 v katastrálním území Jevíčko-předměstí, parc.
č. 2096/1 v katastrálním území Velké Opatovice.

Dopravní a energetický stavební úřad (dále jen „stavební úřad“), jako stavební úřad příslušný
podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, (dále
jen "stavební zákon"), vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, dotčené
orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná
stanoviska a účastníci řízení své námitky do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.



Č.j. DESU/121/012279/25 str. 2

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Dopravní a
energetický stavební úřad uvádí, že ve věci nebude nařízeno ústní jednání ani veřejné ústní
jednání. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Dopravní a energetický
stavební úřad, úřední dny Po a St 9 -15, po předchozí telefonické dohodě s úředně oprávněnou
osobou).

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení v souladu s ustanovením § 182 stavebního zákona
následně:
a) stavebník,
b) obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn,
c) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné

věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě
d) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním

pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno,
e) osoby, o kterých tak stanoví jiný zákon

SEZNÁMENÍ S PODKLADY ROZHODNUTÍ
Stavební úřad současně upozorňuje, že po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek bude v souladu
s ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ukončeno
dokazování a účastníci řízení o povolení stavby budou mít možnost vyjádřit se k podkladům
rozhodnutí pro vydání rozhodnutí ve věci před jeho vydáním, a to ve lhůtě 5 dní počítáno ode
dne uplynutí lhůty k uplatnění námitek účastníků. Účastníci řízení mohou před vydáním
rozhodnutí nahlížet do podkladů rozhodnutí na stavebním úřadu, oddělení staveb drah Praha,
nábř. Ludvíka Svobody 122/12, 110 00 Praha 1, nejlépe po předchozí telefonické dohodě či
emailové domluvě s oprávněnou úřední osobou (vizte v záhlaví vyřizuje). Jedná se o lhůtu pro
seznámení se spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro podání námitek.
Po uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí ve věci.

Poučení:
Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník
řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám
účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je
tento účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně
plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti.
Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné
právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení
záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného
přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení
uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných
jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle stavebního zákona.

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu,
kdo v řízení závažně ztěžuje jeho postup.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý,
kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba.

Ing. Jitka Kotásková
ředitelka odboru staveb drah

Dopravní a energetický stavební úřad



Č.j. DESU/121/012279/25 str. 3

Obdrží:
účastníci (dodejky):
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, prostřednictvím
organizační jednotky: Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1,
77258 Olomouc, zastoupená na základě plné moci právnickou osobou: SAGASTA s.r.o.,
Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9
České dráhy, a.s., Regionální správa majetku Hradec Králové, Riegrovo nám. 914/2, 50002
Hradec Králové
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko
Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice
Obec Jaroměřice, Jaroměřice 1, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice
VHOS, a. s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová

dotčené správní úřady:
Drážní úřad, Bělehradská 222/128, 120 00 Praha 2
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy, dopravní inspektorát,
Purkyňova 1907/2, 568 02 Svitavy
Městský úřad Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová

- odbor životního prostředí
- odbor dopravy

Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6

na vědomí:
Regionální muzeum v Litomyšli, Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl
Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 783 01 Olomouc

Současně v souladu s § 188 odst. 5 stavebního zákona, žádáme o informativní oznámení
Vyrozumění o zahájení řízení, jeho vyvěšením na úředních deskách níže uvedených obecních
úřadech po dobu 15 dnů následujících po dni doručení tohoto vyrozumění, a podáním
informace stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a svěšení z úřední desky:
 Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko
 Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice
 Obec Jaroměřice, Jaroměřice 1, 569 44 Jaroměřice u Jevíčka

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ...................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyrozumění.


		2025-05-18T16:23:16+0200
	Ing. Jitka Kotásková
	ředitelka




